
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
К  Постановлению Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 26 марта 2020 года № 81

Протокол рассмотрения заявки 
на участие в открытом аукционе по закупке металлопроката

«07» октября 2024г. № 20

Наименование заказчика: ГУП «Единые распределительные электрические сети». 
Председатель комиссии по осуществлению закупок: I (генеральный директор.
Присутствовали члены комиссии:
1. I [технический директор;
2. I [директор по обеспечению производства;
3. I [финансовый директор;
4. I [главный бухгалтер;
5. I [начальник ПТО;
6. I [начальник ЮО;
7. [ [начальник ОМТС.
Секретарь комиссии: [ [инженер ОМТС.

Извещение о проведении открытого аукциона, закупочная документация, в том числе 
проект контракта, размещены на официальном сайте информационной системы в сфере закупок 
Приднестровской Молдавской Республики http://zakupki.gospmr.org/.

1. Рассмотрение заявки на участие в открытом аукционе по закупке металлопроката 
проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 2 в 10:15 часов 07 октября 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии 
решений.

3. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе в порядке согласно 
Протоколу вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе по закупке 
металлопроката от 07 октября 2024 года № 20.

4. В процессе рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе велась/не велась аудио- 
и видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе онлайн 
присутствовал участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом аукционе.

6. На основании решения Комиссии согласно протоколу вскрытия конверта с заявкой 
Комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к 
настоящему Протоколу), заявке на участие в открытом аукционе присвоен номер.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие в 
открытом аукционе заявки на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и 
документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки, заявленному в 
предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

1

http://zakupki.gospmr.org/


Порядковый номер заявки 1.
Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом 
аукционе (наименование организации, ФИО 
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Век»

Место нахождение/адрес регистрации по месту 
жительства или пребывания

ПМР, г. Бендеры,
ул. Дзержинского, д. 4-А

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого 
аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией 
об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет 
соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено что документы, информация, представленные ООО «Век» 
соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении открытого 
аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Комиссия (ФИО, должность)

Решение 
(допустить/не 

допустить к участию 
в открытом 
аукционе)

Обоснование решения о не 
допуске участника 

открытого аукциона к 
участию в открытом 

аукционе
Председатель комиссии

генеральный директор Допустить
Члены комиссии

технический директор Допустить
финансовый директор Допустить

директор по обеспечению
производства

Допустить

главный бухгалтер Допустить
начальник ЮО Допустить

начальник ПТО Допустить
начальник ОМТС Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Век» соответствует требованиям извещения о 
проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе 
комиссией принято решение о признании одной заявки соответствующей документации об 
открытом аукционе:

Порядковый 
номер заявки на 

участие в 
открытом 
аукционе

Наименование участника открытого аукциона, п 
одавшего заявку на участие в открытом аукцион 
е (наименование организации, фамилия, имя, отч 

ество (при наличии) для 
индивидуального предпринимателя)

Цена контракта, 
предложенная 

участником откр 
ытого аукциона 

(рублей)

Цена контрак 
та, сформиро 
ванная с учет 
ом преимуще 
ства (рублей)

ЛОТ № 1
1 ООО «Век» 548 861,21

По итогам заседания Комиссии открытый аукцион признан не состоявшимся в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в действующей редакции,

2



в связи с чем заключается контракт с единственным поставщиком, на условиях, предусмотренных 
документацией о закупке.

8. Комиссией предложено участнику дополнительно снизить предлагаемую им цену 
контракта в соответствии с пунктом 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике». Участник назвал сумму контракта 
537 988,91 рублей ПМР.

9. Представитель ООО «Век» сообщил, что предложенная сумма контракта 537 988,91 
рублей ПМР является окончательной.

10. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит 
размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты 
подведения итогов данного открытого аукциона.

11. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

_____________________  Генеральный директор
Члены комиссии:

_____________________  Технический директор
Директор по обеспечению 

_____________________  производства
_____________________  Финансовый директор
_____________________  Главный бухгалтер
_____________________  Начальник ЮО
_____________________  Начальник ПТО

Начальник ОМТС

Секретарь комиссии:

3



Приложение № 2
к форме протокола рассмотрения заявок 
на участие в открытом аукционе

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки на 

участие в открытом 
аукционе

Регистрационный номер заявки на 
участие в открытом аукционе 
согласно Протоколу вскрытия 

конверта с заявкой на участие в 
открытом аукционе 

по закупке металлопроката от 
07.10.2024 г. № 20

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку на участие в 

открытом аукционе (наименование 
организации, фамилия, имя, отчество (при 

наличии) для индивидуального 
предпринимателя)

Лот № 1 1 1 ООО «Век»

Секретарь комиссии: _ 

«07» октября 2024 год



Приложение № 3 
к форме протокола рассмотрения заявок 

на участие в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки 

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

№ п/п

Объект закупки согласно Извещению
Порядковы

й
номер
заявки

Наименование
участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование товара (работы, 
услуги)

Качественные и 
технические 

характеристики 
объекта закупки

Единица
измерения

Количеств 
о, объем 
закупки

Н аименование товара (работы, услуги)

Качественные и 
технические 

характеристики 
объекта закупки

Страна и фирма 
производитель

Единица
измерения

Количеств 
о, объем 
закупки

Лот № 1

1 Арматура ф10 м 120 Арматура № 10 дл. 12,0 м Украина м 120

2 Сталь круг ф10 м 3 000 Прут гладкий №  10 дл. 12 м Украина м 3 000

3 Сталь круг ф16 м 5 400 Прут гладкий №  16 дл. 12 м Украина м 5 400

4 П олоса 40*4 м 3 000 П олоса 40*4,0 дл. 6 м СП ООО "Век", ПМР м 3 000

5 П олоса 50*5 м 120 П олоса 50*4,0 дл. 6 м СП ООО "Век", ПМР м 120

6 Труба ВГП ф25 м 1 200 Труба ст. ВГП Ду 25*2,8 дл. 6 м С/П ООО "Век", ПМР м 1 200

7 Труба проф 40*20*2 м 120 Труба профильная 40*20*2,0 дл. 6м С/П ООО "Век", ПМ Р м 120

8 Труба проф 100*100*3 ГОСТ м 30 1 ООО "Век" Труба проф 100*100*3,0 дл. 12 м
соответствуют

ГОСТ Украина м 30

9 Сталь угловая 45*45*4 м 24 Уголок 45*45*4 дл. 6 м Украина м 24

10 Сталь угловая 50*50*5 м 2 400 Уголок 50*50*5 дл. 6 м Украина м 2 400

11 Сталь угловая 63*63*6 м 1 200 Уголок 63*63*6 дл. 6 м Украина м 1 200

12 Лист оцинк 0,45 (1*2м) шт 40 Лист оцинк т. 0,45 р 1*2м EU Турция шт 40

13 Сталь лист 2мм х\к (1*2м) шт 4 Лист х/к 2,0 мм р. 1*2 Украина шт 4

14 Сталь лист 3мм г\к (1,2*2,5м) шт 5 Лист г\к 3мм р. 1,25*2,5м Украина шт 5

15 Ш веллер № 10 м 84 Ш веллер №  10 дл. 12м Украина м 84

Секретарь комиссии: _ 

«07» октября 2024 год


